
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 2 del 06-07-2017 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 2 del 06-07-2017 
 

Oggetto: PATROCINIO GRATUITO PER GARA PODISTICA 8^ PROVA DEL CDS 

REGIONALE MASTER DI CORSA SU STRADA DEL GIORNO 9 LUGLIO 

2017 ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CONOSCERE JONADI 

 

L'anno   duemiladiciassette addì  sei del mese di luglio alle ore 13:50, nella sala 

delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE A 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE A 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    2 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. MASSARA FRANCESCA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 2 del 06-07-2017 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta di patrocinio, presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Conoscere Jonadi prot.n. 3739 del 15/06/2017, per la manifestazione di carattere 

sportivo ( gara podistica sulla distanza di 10 Km valevole come 8^ prova del Cds 

Regionale Master di corsa su strada), che si svolgerà in data 09/07/2017; 

 

RILEVATO che tale iniziativa sia meritevole di attenzione da parte di questa 

Amministrazione in quanto rappresenta un’opportunità di promozione del territorio e, in 

ogni caso, un’iniziativa coincidente con le generali finalità dell’Ente; 

 

RICONOSCIUTA, inoltre, la rilevanza aggregativa della manifestazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del 

logo/stemma del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali 

dell’Ente; 

 

RICORDATO che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, 

comma 9, la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione 

di contributi, né alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva alcuna 

responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.  D.Lgs. 18 

agosto 2000 n.267; 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo 

del logo/stemma del Comune all’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Conoscere Jonadi, per la manifestazione di carattere  sportivo ( gara podistica 

sulla distanza di 10 Km valevole come 8^ prova del Cds Regionale Master di 

corsa su strada), che si svolgerà in data 09/07/2017;+ 

 

2. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, 

comma 9, la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né 

l’erogazione di contributi, né alcuna partecipazione alle spese organizzative e 

che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento 

dell’iniziativa; 

 

3. Di dichiarare, con successiva e  separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 2 del 06-07-2017 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

 

 

============================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

FAVOREVOLE 

  Il Responsabile dell’area Amministrativa 

           F.to dr.ssa Francesca Massara 

============================================================== 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 2 del 06-07-2017 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

 Il Segretario Comunale 

F.to MASSARA 

FRANCESCA 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   MASSARA FRANCESCA 

 

E’ Copia conforme all’originale.  

 

Data ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

MASSARA FRANCESCA 
 


